
 انتخابات۲۰۲۰ آمریکا هم تمام شد‌

ترامپیسم و افول یک ابرقدرت
در ژانویه۲۰۱۶ و روی کار آمدن »ترامپ« 
کشاکش درونی در ایالت متحده باز هم 
اوج گرفت؛ با این تفاوت که این بار حزب 
جمهوری‌خواه دست بالا را داشت. به ویژه اینکه 
در دو سال اول ترامپ اکثریت هر دومجلس 
نمایندگان و سنا و در دو سال دوم، اکثریت 
مجلس سنا دست جمهوری‌خواهان بود. ترامپ 
و حزب جمهوری‌خواه جلوی بسیاری لوایح 
بیمه و خدمات اجتماعی را گرفتند. ترامپ بار 
دیگر بودجه ارتش را افزایش داد، بر گستردگی 
آن افزود و روند نوسازی ارتش را آغاز کرد. از این 
رو در سیاست خارجی هم با اتکا به قدرت نظامی، 
خط تخاصم و رویارویی سخت با کشورهای 
متخاصم ازجمله ایران را در پیش گرفت. خروج 
از» برجام« اعمال تحریم‌های بی‌سابقه و ترور 
حاج‌قاسم نمودهای این سیاست بود. تندروی 
ترامپ چه در مسائل داخلی )مانندکشیدن دیوار 
در مرز مکزیک‌ و مخالفت شدید با بیمه‌های 
درمانی( و چه درمسائل سیاست خارجی )خروج 
از توافق آب وهوایی پاریس-خروج از یونسکو-
خروج از برجام و...( بسیاری را به این فکر واداشت 
که ترامپ فردی غیرمتعادل است. این نگرش 
بسیار سطحی است؛ ما با فرد ترامپ روبه‌رو 
نیستیم؛ با جریانی به نام »ترامپیسم« مواجهیم.

ترامپیسم چیست؟  
ترامپیسم جریانی از سرمایه‌داری است 
که بر نرم‌های معمول کاپیتالیسم، چه از نوع 
دموکرات و چه از نوع جمهوری‌خواه خروج 
کرده است. حزب دموکرات و جمهوری‌خواه 
در هر موضوعی تضاد داشته باشند، بر سر 
اصول کاپیتالیسم یک پارچه هستند. اکنون 
نیز سرمایه‌داری فاز سوم، یعنی مرحله 
»امپریالیسم« را طی می‌کند؛ مرحله‌ای که 
خصیصه آن »صدورسرمایه« است. بر سر این 
اصول تا پیش از ورود ترامپ، شکافی میان 
دو حزب دیده نمی‌شد. صدور سرمایه یعنی 
سودآوری هر چه بیشتر؛ یعنی به‌جای دادن 
ساعتی ۱۴دلار به کارگر آمریکایی، سرمایه 
را راهی کشورهای توسعه‌نیافته می‌کند و به 
کارگر ساعتی یک‌دلار می‌دهد و سود نهایی 
کالا را چند برابر می‌کند. اما این دکترین 
دهه‌هاست جامعه آمریکا را دچار بحران کرده 
است. نخستین نمود این بحران نیز بیکاری ده‌ها 
میلیون آمریکایی و در پی آن گسترده‌شدن 
باندهای مواد مخدر، بزهکاران، سارقان مسلح 
و سایر بحران‌های اجتماعی است. این بحران 
که به‌شدت مورد سانسور غول‌های رسانه‌های 
آمریکا قرار می‌گیرد، اکنون یک تهدید جدی 
درونی، برای کاپیتالیسم و قلب آن یعنی آمریکا 
و وال‌استریت شده است. این‌جاست که جریان 
ترامپیسم ورود می‌کند؛ جریانی که خود از 
بزرگ‌سرمایه‌داران تشکیل شده که به‌شدت 
نگران برهم خوردن نظم کاپیتالیستی درون 
آمریکا هستند. این جریان که تئوریسین‌هایی 
مانند »نیوت‌گینگریچ« )رئیس پیشین مجلس 
نمایندگان آمریکا(»رودی‌جولیانی« )مشاور 
و وکیل ترامپ( »سناتورلیندزی‌گراهام« و 
یک دوجین ابر سرمایه‌دار، اصول آن را تدوین 
کرده‌اند؛ بر این باور است که ولو به بهای سود 
کمتر، اما باید سرمایه را در خود آمریکا به‌کار 
گرفت و از شدت بحران‌های بیکاری و اجتماعی 
کاست؛ در غیر این صورت تمام پایه‌های 
کاپیتالیسم در خطر است. با روی کار آمدن 
ترامپ، ترامپیسم با دردست‌داشتن بالاترین 
اهرم‌های اجرایی کشور، صدور سرمایه را محدود 
کرد و اصل را بر اشتغال شهروندان آمریکا 
گذاشت. بی‌جهت نیست که از دوران »نیکسون« 
تاکنون، هیچ زمانی سطح اشتغال در آمریکا 
درسطح کنونی نبوده است. البته این سیاست 
امواج دشمنی و مخالفت داخلی با ترامپ را فراهم 
کرد و خود تبدیل به یک بحران سیاسی فراگیر 
برای آمریکا و کاپیتالیسم شد چراکه جریان 
مقابل، دموکرات‌ها با همراهی بخشی جدی از 
جمهوری‌خواهان و نئوکان‌ها، با تمام قوا در برابر 
ترامپیسم سد بستند. این جریان نمی‌خواهند 
ترامپیسم اصول پایه‌ای آن‌ها را در هم بشکند. 
این رویارویی باعث تضعیف ترامپیسم شد. البته 
طرف دیگری که باعث ضعیف شدن این جریان 
شد، مقابله کشورهایی مانند ایران، ونزوئلا و 
چین با سیاست‌های ترامپ بود؛ زیرا ترامپیسم 
برای تقویت سیاست خود و واردکردن سرمایه 
داخل آمریکا، نیاز به ایجاد بحران‌هایی درسطح 
جهانی داشت و کشورهایی بهتر از ایران و ونزوئلا 
که با فشار حداکثری به آن‌ها و تلاش برای در هم 
شکستن‌شان، هم بحران ایجاد کند و هم با اعلام 
موفقیت در »مهار کشورهای متخاصم آمریکا« 
اعتبار کسب کرده و آن را پشتیبان سیاست‌های 
	 منبع: خبر فوری داخلی خود کند.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

بین‌المللی ایران بوده و این رویکرد در استراتژی 
فشار حداکثری کاملا نمایان است.  دونالد ترامپ 
این برنامه را در سر دارد که با ارعاب و سیاست تحریم 
جامعه جهانی را به لهِ خود و علیه ایران بسیج سازد؛ 
درواقع انزوای ایران هدف اصلی این منظور است. با 
این مختصات از رویکرد اصلی دشمن، سفر ظریف 
به بیخ گوش آمریکا بیشتر قابل فهم است. وقتی 
مقام عالی دیپلماسی کشورمان در مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهوری بولیوی شرکت می‌کند بیش از هر 
چیز نشان از شکست رویکرد ایزوله‌سازی ایران از 
سوی ترامپ دارد. از سوی دیگر »ظریف« با یک تیم 
اقتصادی... و تجاری به این منطقه سفر کرد و مسلما 
درکنار اهداف سیاسی، دنبال زمینه‌سازی برای 
تقویت تعاملات اقتصادی کشورمان با قدرت‌های 
مهم این منطقه نیز است. البته در تحلیل روابط 
ایران و کشورهای آمریکای لاتین باید از زوایه 
رهبران این کشورها هم موضوع را مورد مطالعه قرار 
داد. متناسب با هدف ایران که به‌دنبال متنوع‌سازی 
سیاست خارجی و تجاری‌اش در نظام بین‌المللی 
است کشورهای آمریکای‌لاتین هم به دنبال آزادی 
عمل بیشتر در تعاملات بین‌المللی شان هستند. اول 
اینکه اقتصاد این کشورها نوظهور و تازه درحال پا 
گرفتن بوده عموماً هم پایه اقتصادی‌شان کشاورزی 
و دامداری است؛بنابراین طبیعی است رهبرانشان 
به دنبال بازارهای خوب و مصرفی باشند. ایران با 
داشتن بازار مصرفی مناسب، بهترین مقصد برای 
صادرات محصولات کشاورزی و دامی آن‌هاست. 
از طرف دیگر سطح دانش علمی و تکنولوژیکی 
ایران در حوزه‌های ماشین‌آلات کشاورزی،دامی و 
لبنیاتی این امکان را برای این کشورها می‌گذارد 
که از توان فنی و تکنولوژیکی ایران استفاده کنند. 
از این رو یک بازی برد-برد میان ایران با کشورهای 
آمریکای لاتین برقرار است و در تبادل اقتصادی هر 
کدام از طرفین سود خودشان را می‌برند. اساساً راز 
پایداری و تداوم رابطه ایران با قدرت‌های این منطقه 
با حضور مانع و عنصری مداخله‌گری به اسم آمریکا 
در موضوع وابستگی متقابل است. امروز مقتضیات 
سیاست جهانی ایجاب‌گر این نیست که یک کشور 
با سیاست تهاجمی و ایذایی مانع از گسترش روابط 
بازیگران سیاسی با همدیگر شود. عرصه اقتصاد 
فراتر از تصورات ممکن است و کشورها به طرق 
مختلف نیازهایشان را از همدیگر تأمین می‌کنند. 
باید با فعال کردن دیپلماسی و تقویت تعاملات با 
قدرت‌های جهانی بتوانیم سیاست فشار دشمن 
را درعمل شکست دهیم و منافع ملی را با اقتدار 

حفظ کنیم.
سفر به پاکستان؛ گشایشی در توسعه   

همکاری‌های دو کشور
روز سه‌شنبه مصادف با نهم نوامبر سال 
۲۰۲۰میلادی، زادروز شاعر بزرگ و پاسی‌گوی 
پاکستان، علامه »اقبال‌لاهوری« و روز بزرگداشت 
این شخصیت عظیم فرهنگی جهان اسلام است؛ 
روزی که برای ملت پاکستان روزی مبارک و مهم 
درتاریخ این کشور است. ظریف دقیقاً در همین روز 
به پاکستان سفر کرد. وی ساعاتی پیش از عزیمت 
این روز بزرگ را در صفحه توئیترش به مردم کشور 
پاکستان تبریک گفت. سفر ظریف به پاکستان در 
چنین روزی شاید یکی از نشانه‌های متفاوت بودن 
این سفر باشد؛سفری هرچند با ماهیت سیاسی و 
اقتصادی اما عجین شده با دیپلماسی قوی فرهنگی 
عاملی که بدون تردید مهم‌ترین پل پیوند دهنده 
دو ملت است. در بررسی اهمیت روابط راهبردی 
تهران و اسام‌آباد، همین بس که ایران نخستین 
کشوری بود که استقلال پاکستان را در سال۱۹۴۷ 
به رسمیت شناخت و متقابلا این پاکستان بود که 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سال۱۳۵۷ شمسی 
به‌عنوان نخستین کشور، نظام جمهوری اسلامی 
ایران را به رسمیت شناخت. روابط دو کشور دوست 
چه در دوران و چه در سال‌های بعد پیروزی انقلاب 
اسلامی همواره روی ریل دوستی و احترام و اعتماد 
متقابل قرار داشته و با وجود شرارت‌های برخی 
گروهگ‌ها که درمواقعی موجب برخی مسائل در 
مرزهای مشترک و طولانی در دو کشور شده، اما دو 
طرف با تاکید بر اهمیت حفظ مناسبات، همواره از 
طریق گفت‌وگو بر این مسائل فائق آمده‌اند. در مقطع 
کنونی نیز از نگاه ایران، تقویت هم‌گرایی و افزایش 
همکاری‌های همه‌جانبه بین ایران و همسایگان 
در پرتو تازه‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
ضرورتی اساسی است و روابط تهران-اسلام‌آباد نیز از 
این قاعده مستثنی نیست. اگر چه مناسبات ایران و 
پاکستان هرگز به مسائل فرامنطقه‌ای گره نخورده و 
دوکشور بدون تأثیر پذیرفتن از عوامل فرامنطقه‌ای 
هیچ‌گاه اجازه خدشه‌دارشدن مناسبات دوستانه 
توسط طرف‌های ثالث را نداده‌اند اما رویدادهای 
اخیر درعرصه بین‌المللی ازجمله بروز نشانه‌های 
قوی از پایان دولتی یک‌جانبه‌گرا و معتاد به تحریم 
در واشنگتن از یک‌سو و ویژگی‌های روابط پاکستان 
و آمریکا از سوی دیگر، می‌تواند سبب‌ساز این باشد 
که سفر روز ۲۰ آبان‌ماه »ظریف« به پاکستان، تا 
حدودی سفری متفاوت از دیدارهای قبلی و پرتعداد 
او از این کشور باشد. از نظر اقتصادی در وضعیت 
تحریم هم این سفر می‌تواند راه‌گشا باشد. هر دو 
عضو قدیمی »اکو« هستند و در آن همکاری‌های 
مشترکی دارند. نیازهای متقابل و مکمل ایران و 
پاکستان در زمینه‌های گوناگون انرژی، صنعت، 
کشاورزی، نفت و پتروشیمی، محصولات دامی، 
کالای ورزشی و پزشکی، همکاری‌های دانشگاهی و 
تبادل دانشجو، گردشگری، خدمات فنی و مهندسی 
و... به حدی بالاست که به جرئت می‌توان گفت در 
صورت استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها، ایران و 
پاکستان به عنوان دو کشور مکمل، برای تأمین 
نیازهای خود در زمینه‌های گوناگون، حداقل نیاز 

ممکن را به دیگر کشورها خواهند داشت.

وعده مهمی که روحانی به مردم دادکرونا جان استاد برجسته علوم سیاسی را گرفت
همشهری‌آنلاین: حجت‌الاسلام »داوود فیرحی« استاد دانشگاه تهران و پژوهشگر حوزه‌های علوم‌سیاسی و اندیشه سیاسی دراسلام 
براثر ابتلا به ویروس کرونا دربیمارستان لاله تهران درگذشت. داود فیرحی زاده ۱۳۴۳ درزنجان بود و 56  سال سن داشت. او پژوهشگر 
علوم سیاسی واندیشه سیاسی اسلام بود و دارای دکترای علوم سیاسی ازدانشگاه تهران و تحصیلات حوزوی تا سطح عالی بوده واستاد 

گروه علوم سیاسی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران به شمارمی رفت.
 فیرحی، استاد میهمان دانشگاه مفید در قم و عضو شورای مرکزی مجمع مدرسان و محققان حوزه علمیه قم بود که ازجمله تشکل‌های 
اصلاح طلب به شمار می‌رود. فیرحی، مؤلف ۱۰ کتاب و همچنین دارای حدود ۶۰ مقاله منتشره درمجلات وکنفرانس‌های علمی درحیطه 

اندیشه سیاسی اسلام بود که این کتب و مقالات منبع دروس علوم سیاسی در دانشگاه‌ها به شمارمی آید.

همشهری‌آنلاین: رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت درباره متعادل کردن نرخ ارز و قیمت کالاهای اساسی توضیحاتی داد. 
حجت‌الاسلام »حسن روحانی« در جلسه هیئت دولت خطاب به ملت ایران گفت: به مردم عزیز اطمینان می‌دهم که دولت با 
همه توان به دنبال متعادل کردن نرخ ارز و متعادل کردن قیمت کالاهای اساسی است که برای مردم اهمیت دارد و دولت به 
طور منظم آن را دنبال می‌کند. وی اضافه کرد: در این زمینه بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همه تلاش می‌کنند 
ضمن اینکه باید از وزرای اقتصادی دولت که در این دوران جنگ و تروریسم اقتصادی کمک کردند تشکر کنم. از وزارت نفت، 
‌صمت، راه، اقتصاد تا بانک مرکزی کارهای بزرگی انجام دادند و ان‌شاءاله با امید و تلاش بیشتر شاهد فعالیت‌های بیشتری هم 

خواهیم بود.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: 
معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری از چند 
نماینده مجلس شکایت کرده است. 
»حسینعلی امیری« درحاشیه جلسه 
هیئت دولت در پاسخ به این پرسش که آیا 
دولت از برخی نمایندگان به‌خاطر توهین 
به رئیس‌جمهور شکایت کرده است، اظهار 
داشت: نمایندگان می‌توانند در امور کشور 
اظهارنظر کنند، ولی در هیچ جای قانون 
اهانت، نشر اکاذیب، افترا و نسبت ناروا قابل 
قبول نیست. موارد معدودی وجود داشته 
است که نطق یا اظهارنظری شامل همین 
مواردی که اشاره کردم بوده است که 
توسط معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در 

دستگاه قضایی پیگیری می‌شود.
وی ادامه داد: در صحن مجلس گاهی 
می‌بینیم نماینده‌ای اظهاراتی می‌کند که 
دقیق نیست و بر اساس قانون آیین‌نامه 
داخلی مجلس، به هیئت رئیسه اعلام 
می‌کنیم که نماینده در نخستین فرصت 
اظهارات خود را جبران و اصلاح کند. 
مواردی هم بوده که خانم »جنیدی« معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور، شکایاتی را از برخی 

نمایندگان مطرح کرده‌اند.
امیری در ادامه درباره رسیدگی به لوایح 
تقدیمی دولت در مجلس خاطرنشان کرد: 

دولت بیش از 67 لایحه به مجلس تقدیم 
کرده است و از ریاست و هیئت رئیسه 
مجلس خواسته به این لوایح رسیدگی 

کنند؛البته یکی از لوایح دو فوریتی درباره 
بورس بود که مورد رسیدگی مجلس 
قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه دولت با 

خلأهای قانونی به دلیل کار اجرایی زودتر 
مواجه می‌شود تصریح کرد: درحقوق بحث 
برتری لایحه بر طرح مورد قبول است 

و به تجربه ثابت شده قوانینی که منشأ 
آن‌ها لایحه است، ایرادات کمتری در اجرا 
دارند. البته نمایندگان نیز حق دارند طرح 
تهیه کنند؛ اما این طرح‌ها چون در زمان 
کوتاهی تهیه می‌شود برخی موارد در آن 
مغفول می‌ماند. در مجالس مختلف هم 
این‌گونه بوده است که تعداد طرح‌هایی که 
به قانون تبدیل می‌شود نسبت به لایحه 
کمتر است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
همچنین گفت: طرح‌هایی که نمایندگان 
تهیه کرده‌اند را دولت با همان محتوا اما با 
کار کارشناسی دقیق‌تری تهیه کرده است. 
دولت در طراحی لایحه بار مالی را هم در 
نظر می‌گیرد اما در تهیه طرح چون بار مالی 
دیده نمی‌شود، در شورای نگهبان با مشکل 
مواجه می‌شود. وی در پایان در پاسخ به این 
پرسش که آیا از محل درآمد یارانه‌ها مبلغی 
به نهاد ریاست‌جمهوری تعلق می‌گیرد، 
تصریح کرد: نهاد ریاست‌جمهوری ردیف 
مشخصی در بودجه دارد و هزینه‌هایش 
نیز براساس همان احکام بودجه‌ای 
است؛بنابراین تخصیص بودجه هم مانند 
سایر نهادها انجام می‌شود. اگر نماینده‌ای 
که این موضوع را مطرح کرده مدارکی 
در دست دارد به من ارائه کند تا به آن 

رسیدگی کنم.

 شکایت دولت از برخی نماینده‌های مجلس
رنا

س :ای
عک

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت اعلام کرد:

یادداشتایرانبین الملل
جانسون در پیامی همزمان به بایدن و ترامپ تبریک گفت!

بریتانیا و  استراتژی دوپهلو
کام کارکنان نیشکر »هفت‌تپه« شیرین شد

۱۵ کارگر اخراجی به محل کار  بازگشتند
نماینده اسبق مجلس مطرح کرد:

امروز زمان قهر کردن نیست!

روزنامه »گاردین« نوشت: نخست‌وزیر انگلیس در پیامی به »بایدن« 
برای پیروزی در انتخابات۲۰۲۰ تبریک گفت اما متن وی حامل پیام 
تبریک به »دونالد ترامپ« نیز بود. »بوریس جانسون« در بیانیه‌ای 
نوشت: به جو بایدن برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و کامالا هریس برای به دست آوردن دستاوردی تاریخی تبریک 
عرض می‌کنم. جانسون در ادامه نوشت: آمریکا مهم‌ترین شریک 
ماست و بی‌صبرانه منتظرم درخصوص اولویت‌های مشترکمان، از 
تغییرات آب و هوایی تا مسائل تجاری و امنیتی همکاری کنم.  روزنامه 
گاردین با اشاره به متن تبریک جانسون گزارش می‌دهد که در دل 
پیام نخست‌وزیر انگلیس، پیام دیگری به ترامپ برای پیروز شدن 
در انتخابات۲۰۲۰ آمریکا وجود دارد و تنها یک پیام ساده نیست. به 
نوشته گاردین، جانسون به شکلی کلمات تبریک به »بایدن در انتخابات 
خود را نوشته« که با تغییر کلمات می‌توان متوجه شد که به ترامپ 
تبریک گفته است. به ادعای گاردین، جانسون حتی با تغییر کلمات 
در عبارت، گفته است آمریکا مهم‌ترین شریک ماست و بی‌صبرانه 
منتظرم همکاری کنم. او پیروزی دور دوم ترامپ در انتخابات را 
قید کرده است. سخنگوی دولت انگلیس بعد از انتشار بیانیه تبریک 
جانسون به رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا اعلام کرد، همان‌طورکه 
انتظار می‌رفت، پیش از این دو بیانیه برای نتیجه انتخابات آمریکا 
آماده شده بود. یک خطای فنی به این معناست که قسمت‌هایی 
‌از پیام جایگزین در پس زمینه گرافیک پیام قدیمی جا مانده

 است.

هر پانزده کارگر اخراجی »هفت‌تپه«  مشغول کارهستند که در میان آن‌ها 
چهار کارگر بازداشتی نیز حضور دارند.

به گزارش خبرگزاری فارس،‌ چند روز پیش خبری مبنی بر اخراج ۱۵ نفر 
از کارگران شرکت نیشکر هفت تپه و بازداشت چهار نفر از کارگران منتشر 
شد. علاوه بر کارگرانی که قبلًا به علت محدود شدن فعالت شرکت بیکار 
شده بودند و زمینه بازگشت به کار آن‌ها فراهم شده و مجدداً مشغول به 
کار شده‌اند، تمام ۱۵ کارگر اخراجی صبح ۲۱ آبان‌ماه، مشغول به کار 

هستند که در میان آن‌ها چهار کارگر بازداشتی نیز حضور دارند. 
»یوسف بهمنی‌سلمانی« یکی از کارگران شرکت هفت‌تپه که درمیان 
بازداشت‌شدگان بوده است، ضمن تأیید بازگشت کارگران اخراجی به 
کار گفت: در حال حاضر مشغول به کار هستیم. بهمنی، ضمن تشکر 
از تلاش‌های دستگاه قضایی برای رفع مشکلات نیشکر هفت‌تپه و 
رسیدگی ویژه به پرونده قضایی مرتبط با این کارخانه که )نسبت‌به 
سال‌های گذشته( منجربه بهبود بسیار شرایط کارگری در هفت تپه شده 
است،گفت: از زمان ورود قوه قضاییه به موضوع شرکت هفت‌تپه، وضعیت 
پرداختی‌ها بهبود یافته و اکنون نیز معوقات تا پایان شهریورماه پرداخت 
شده است. وی با تاکید بر اینکه در طول این مدت مشکلات کارگران 
شرکت هفت‌تپه نیز کاهش یافته است، عنوان کرد: تنها به دنبال مطالبه 
حقوق خود هستیم و دغدغه معیشت داریم. ضمناً از مشکلاتی که برای 
فعالان کارگری این شرکت ایجاد می‌شود گلایه داریم و خواستار رفع 
این مشکلات هستیم. همچنین »محمد خنیفر« ازفعالان کارگری، خبر 

بازگشت این پانزده نفر به محل کار را تأیید کرد.

منصور حقیقت‌پور
نماینده اسبق مجلس و چهره سیاسی اصولگرا

هفت ماه دیگر انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم برگزار می‌شود. با 
توجه به تجربه انتخابات مجلس و میزان مشارکت ۴۲درصدی، نگرانی‌ها 
درباره کاهش مشارکت مردم در انتخابات وجود دارد. میزان مشارکت در 
انتخابات بسیار مهم است و تمام جناح‌های سیاسی باید ملاحظات نظام و 
خط قرمز را در این خصوص بکنند. قطعاً هرکسی مردم را ناامید و مأیوس 
کرده و آن‌ها را به مشارکت نکردن دعوت کند، آب به آسیاب دشمن ریخته 
است. امروز چه اصلاح‌طلب، چه اصولگرا و چه مستقل نباید در نظام 
خودشان بحث کنند. آن‌ها باید با رعایت قاعده بازی،به عرصه انتخابات 

ورود کنند تا میزان مشارکت افزایش پیدا کند. 
رقابت‌های سیاسی همیشه بر سرجای خود قرار دارد اما حفظ ارزش‌ها و 
دستاوردهایی که از طریق مشارکت حداکثری هم به دست می‌آید، مهم‌تر 
است. بنابراین امروز زمان قهر کردن نیست و اصولگرایان و اصلاح طلبان 
باید دست به دست هم داده و آن چیزی را که از صندوق آرا بیرون می‌آید، 
بپذیرند و به آن احترام بگذارند. در این میان یکی از راه‌هایی که به افزایش 
مشارکت در انتخابات کمک خواهد کرد، حضور چهره‌های جدید با سلایق 
مختلف است. فردی در طراز ریاست‌جمهوری است که بتواند علاوه بر حل 
مسائل و مشکلات داخلی کشور، دارای وزن بین‌المللی باشد و در سطح 
جهانی مشکلات را پیگیری کند، برهمین اساس باید افراد توانمند کاندید 
شده تا در صورت عبور از فیلتر شورای نگهبان، وارد رقابت‌های انتخاباتی 
 				        خبر آنلاین    شوند.

 
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com

یک عضوکمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد که باید محدودیت‌ها و پروتکل‌های 
سخت‌گیرانه حداقل تا پنج ماه آینده ادامه پیدا 
کند؛ همچنین تجمعات و سفرها هم ممنوع شود. 
»محمدعلی‌محسنی‌بندپی« با اشاره به شیوع گسترده 
ویروس کرونا اظهار کرد: کرونا موضوعی است که با 

تعطیلی دو هفته‌ای حل نمی‌شود باید برای مقابله با آن 
محدودیت‌ها و پروتکل‌های سختگیرانه حداقل چهار 
تا پنج ماه آینده ادامه پیدا کند تا شاهد کمتر شدن 
میزان مبتلایان باشیم. متاسفانه میزان مبتلایان به 
کرونا به بیشتر از ۱۰هزار نفر در روز و فوتی‌ها به بیشتر 
از ۴۵۰ نفر در روز رسیده است که این وضعیت بسیار 
نگران‌کننده است.  وی ادامه داد: افزایش آمار مبتلایان 
نگرانی جدی را ایجاد می‌کند؛ باید با جدیت با این 

موضوع مقابله شود که این موضوع منوط به اعمال 
سختگیری‌های شدید است و تعطیلی دو هفته‌ای 

نمی‌تواند آن را کنترل کند.
 لازم است با آگاهی دادن بیشتر به مردم و اعمال 
سختگیری‌های شدید، آن هم حداقل تا چهار یا پنج 
ماه آینده به صورت مستمر، شرایط را به سمتی برد 
که آمار مبتلایان کاهش پیدا کند. این عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 

باید سختگیری‌ها شامل ممنوعیت تجمعات و سفرها 
شود، جلسات به صورت دورکاری بوده و کلاس‌های 
آموزشی هم از طریق سیستم مجازی و دورکاری 
اعمال شود نه اینکه به محض کاهش تدریجی آمار 
مبتلایان دوباره همه چیز به روال عادی برگردد که 
در این صورت شاهد پیک چهارم آن هم در زمستان 
‌خواهیم بود که این به معنای افزایش آمار مبتلایان و

 فوتی‌هاست.

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی خواستار شد:

ادامه یافتن محدودیت‌ها تا 5 ماه آینده


